
    
RESOLUCIÓN ADOPTADA UNÁNIMEMENTE POR LOS SOCIOS 

KENSINGTON GLOBAL VENTURES LIP>> 
(“la Sociedad”) / de 

22 de noviembre de 2010 

Los suscritos, FUNDACION MA PREFERENCE, RAMOR FOUNDATION, MASOR 
FOUNDATION y ANTOR FOUNDATION, siendo todos los socios de KENSINGTON 
GLOBAL VENTURES LLP, una sociedad en comandita de responsabilidad limitada, 

organizada conforme a la Ley de Sociedades en Comandita de Responsabilidad Limitada del 
2000 de Inglaterra y Gales, por la presente adoptan las resoluciones siguientes: 

CONSIDERANDO, otorgar un poder para representar a la Sociedad sujeto a la aprobación 
unánime de los socios existentes; 

En consecuencia, por la presente, unánimemente 

RESUELVE: designar a la Sra. Marcia Irene Vaca Castillo, portadora del pasaporte 

ecuatoriano No. 1000756953, como Apoderado de la Sociedad, con efecto en 

la fecha de la presente resolución; 

RESUELVE: emitir un Poder Especial a favor de la Sra. Marcia Irene Vaca Castillo, 
portadora del pasaporte ecuatoriano No. 10007569585, y que dicho Poder lo 
firmen los Socios de la citada Sociedad en Comandita; 

Las presentes resoluciones fueron unánimemente adoptadas con efecto desde el día 22 del mes de 
noviembre de 2010. 

Eo / Authorised Signatory 

Authorised Signatory 
y 

NS Un e 
Authorised Signatory 

  

  

Authorised Signatory futhorised Signatory Authorised Signátory 

MASOR FOUNDATION ANTOR FOUNDATION 
    

reriiocaion ses ravarse side



PODER ESPECIAL 

KENSINGTON GLOBAL VENTURES LLP, en adelante la Sociedad, una sociedad en com 

responsabilidad limitada, debidamente organizada y existente conforme a la Ley de Sociedades en 

Comandita de Responsabilidad Limitada del 2000 de Inglaterra y Gales con el No. OC337739, dirección 

registrada en el 3er Piso, Meadows House, 20 Queen Street, Londres W1J SPR, Inglaterra, por y a través de 

los suscritos quienes se encuentran debidamente autorizados para otorgar el presente poder en nombre de la 

Sociedad, por la presente otorgan a la Sra. Marcia Irene Vaca Castillo, portadora del pasaporte 

ecuatoriano No. 1000756955, un PODER ESPECIAL sin poder de sustitución, tal como se establece 

abajo, como apoderada legal y verdadera de la Sociedad, con poder y autoridad para actuar 

individualmente, tal como se describe a continuación, en nombre y representación, y lugar de la Sociedad, 

para: 

Aceptar transferencias a favor de la Sociedad respecto de acciones emitidas por compañías de 

nacionalidad ecuatoriana que, por cualquier concepto pasado, presente o futuro, correspondiere que la 

Sociedad las reciba en propiedad; pudiendo con la finalidad de perfeccionar dichas transferencias, 

suscribir notas de cesión a favor de la Sociedad, también cartas de notificación de cesión de acciones 

dirigidas a los representantes legales de las indicadas compañías ecuatorianas, y, en general, realizar 

cualquier acto necesario para la validez de las mencionados transferencias de acciones a favor de la 

Sociedad. 

Autorizamos igualmente a la Apoderada aquí designada para usar y ejercer el presente Poder en nombre de 

la Sociedad en cualquier lugar del mundo inclusive cualquier país, estado, colonia, provincia, 

municipalidad o subdivisión política de cualquier país. 

La Apoderada, al aceptar y actuar de conformidad con los poderes arriba otorgados, acuerda indemnizar y 

mantener a los SUSCRITOS libres de todas y cualesquiera responsabilidades, daños, reclamos, costos, 

gastos y otros desembolsos, de cualquier clase (inclusive cualesquiera costas y gastos legales razonables) 

que los SUSCRITOS puedan incurrir o sufrir como consecuencia del presente Poder y la ejecución del 

mismo, o como resultado de la realización por parte de la Apoderada de los poderes otorgados en la 

presente. 

La Apoderada deberá garantizar que la Sociedad reciba toda la documentación que firme en nombre de la 

Sociedad. 

La Apoderada no está autorizada para delegar el presente mandato u otorgar a terceros los poderes que se 

confieren en la presente. El presente Poder podrá ser revocado en cualquier momento por los Socios y 

fi 
y lo 

 



Legalización oficial 

Por la presente se legaliza oficialmente la autenticidad de las firmas al reverso de los 

Señor Thomas Emanuel MEIER, nacido 7 de junio de 1953, ciudadano Suizo de Zofingen AG, 
según declaración propia domiciliado Vollikerstrasse 15, 8133 Esslingen, 
a quien conocemos personalmente, 

Señor Michael George BEST, nacido 2 de agosto de 1952, ciudadano Suizo de Morschach SZ, 
según declaración propia domiciliado Felsenrainstrasse 150, 8052 Zúrich, 
a quien conocemos personalmente. 

Las firmas fueron reconocidas en nuestra presencia por una tercera persona apoderada al efecto. 

Legalizado firmas personales solamente; autorización para firmar en nombre de la empresa no 
comprobado. 

  

   
Kúsnacht, 20 de enero de 201475 

BK no. 268 + 269 E ES 
Tasa CHF 40.00 

  

APOSTILLE 
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

1. Pais: dera ción Suiza, Cantón de Zurich 
orízderacáo Suiga, Cantáo de Zurique 

Él pi resento WAREZ público / Este documento público 

2, Ha sido firmado por 4... kb (0 EL ES cerrada ARS m0 

fol assinado POT ..cmecorcosnnrosparenancnonanopononrnarnnennr raro on onarn ne nonr nenes nn no nean ron nana cras es 

3. Actuando en calidad defA...+t. daa Ll. La, As AYUSO 

na sua qualidada 78 c..ooomccnonconnnanonannonarnonononsacaronoranrrann carnes ner no nen non erenonosarnnos 

e halla sellado/timbrado confestá prov Siro. do (da) 

AO Ub RCA iZ ASADA... 
A rr rre rar porn rre narco no. 

Certificado 

   

5. En/em 8090 Zurich/Zurique 6. El/nO dÍA ......ocoococorersnnecaronnscracoonanra rocoso 

7. Por la Cano! iéria de Estado del Cantón de Zurich 
pela Cnencuaria de Estado do Cantáo de Zurique 

LONA EL Odd 
         

  
 



    
deberá ser válido por un año desde la fecha de su emisión, y dejará de tener efecto luego de 

renovación mediante resolución de los Socios. 

anoviembre de 2010. . 

Landa EN <U 
IAS,    

  

Authorised Signatory Aulhorised Signatory 

    

   

PONS A 
RENCE , RAMOR FOUNDATION , 

GQ ou 
Aufhorised Signatory ula / Authorlsed Signatory 

Authorised Signatory l Authorised Signatary ¿ 

MASOR FOUNDATION ANTOR FOUNDATION 

Y 

 



4 8 € 
e E y 
€ . m 

¿e Q - ro, Lic JUAN JOSE FERRAN TEJEDOR horario 

>ublico Octavo del Circuito de Panamá, con Cédula No 9-94 Ve 

CERTIFICO: - 

Que la (s) firma (s) anterior (es) ha (n) sido reconocida (s) 

como suya (s) por los firmantes, por consiguiente 

dicha (s) firma fs) es (son) auténticas (s) 

    

  

  

  

APOSTILLE 

Convention de la haye du 5 octobre 1961 
1 Pais PANAMA sata 
El presente documento público rf / 

2 ha sido firmado por pen E E. Pata) 
3 quien actua en calidadW/ 
4 y esta revestido del sello/timbre de > 

e” DEJAN O SS 
      

  

  

5ENPanamá_______ 6eldía Esta 
? por DIRECCION NADO A il no 

8 Bajo el número en cuanto al Cta : 
9 Setioltimbre ye Eirma AI de E Al dominas 

SERTIFICO: Que la copia fotostática que antecede y que Obra 
De PL foja(s) útil(es), sellada y rubricada por el 
suscrito notario, es exacta al original que he tenido a la vista 
de lo cual doy fé. 0 1 ABR 2011 
Quito 
  

  

    
PS; BERTO SALGADO SALGADO 

NOTARIO TERCERO 
QUITO - ECUADOR      



QS DRA N. JAVIER TORRES CARRILLO 
, , NOTARIO 

    

  

Esta foja corresponde a la Resolución Adoptada Unánimemente entre Socios 

SEGUNDO del Cantón Guayaquil, República del Ecuador, de conform| 
    

facultad que me concede el numeral tercero del artículo dieciocho de la Ley Notarial, en 

actual vigencia. DOY FE: Que la firma y rúbrica que anteceden en el presente 

documento, son similares al documento presentado, y devuelto al interesado, las mismas 

responde al señor DANIEL JACQUES KLEIN SUSSMAN, portador del pasaporte    
   

   

número 1703821874. El compareciente es de nacionalidad francesa.- Dado en Santiago 

de Guayaqhil, el veintiuno de enero «Ql año dos mil once.- A 

    

  

DR. NELSON JAVIER TORRES CARRILLO 

Notario Titular Trigésimo Segundo del cantón Guayaquil   

  

¡MA SEGUN 

IC RICESIMA Seo. Su «l USE NOTARIA TRIG2 UNO, dra 
SS 1 NOTARIA O SE 

> ERA o 

a 
o, 

I
N
 

A
S
 

i
e
s
 

5
 
O
N
 

L
O
N
 
M
O
N
A
 

CERTIFICO: Que la copia fotostática que antecede y que obra De 2 foja(s) útil(es), sellada y rubricada por el Suscrito notario, es exacta al origina! que he tenido a la vista de lo cual doy fé. 
Quito 0 1 ABR 2011 

Ry 
10

! 
9 

I
S
?
 

M9
 
20
 Y

IN
ND
3 

A
 

Os 
- liso: 

ES 3235 ) 

NN ES 
; 

| 
<,

 
o
 
0
 

1
)
 

I
I
A
 

A 

PO
 e
b
 

r 
0, w 

DA
A 

e 
% br 

BS A 
SN 

LON Wi CO 5% d 
IYLONZO NON 

SS ym 
o 

ti VIUYLONO 30 "PS 

  

pe      
BERTO SALGADO SALGADO 

NOTARIO TERCERO 
QUITO - ECUADOR 

     


